[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  «___»_______ 2018  года   №  _____
                г. Богучар

Проект
О реализации муниципальной программы
Богучарского муниципального района
Воронежской области «Развитие
образования, физической культуры
и спорта Богучарского муниципального
района»  и задачах на 2018 год
Заслушав  информации руководителей муниципальных казенных учреждений «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района» Ткачева И.В., «Отдел физической культуры и спорта Богучарского муниципального района» Гоцкина Ю.В.,  Совет народных депутатов Богучарского муниципального района р е ш и л:
1. Информации  руководителей муниципальных казенных учреждений «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района» Ткачева И.В., «Отдел физической культуры и спорта Богучарского муниципального района» Гоцкина Ю.В.принять к сведению.
2.Муниципальному казенному учреждению «Управление по образованию и молодежной политике» (Ткачев И.В.)
2.1.Держать на постоянном контроле:
2.1.1. Реализацию федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях.
2.1.2. Развитие дополнительного образования на территории района.

2.1.3.  Реализацию  молодежной политики на территории района.
2.1.4. Работу по устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан.
2.1.5. Работу по организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодежи.

2.2. С целью создания условий для организации предоставления дошкольного, общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования до конца 2018 года:

2.1. Завершить строительство и ввести в эксплуатацию пристройку к МКОУ «Данцевская ООШ» для открытия группы дошкольного образования и школьного пищеблока с обеденным залом.
2.2. Завершить реконструкцию и ремонт туалетных комнат в МКОУ «Богучарская СОШ № 1» на 2 и 3 этажах.
2.3. Завершить установку видеонаблюдения в 22 образовательных организациях в целях антитеррористической защищенности учреждений образования.
2.4. Провести частичный ремонт пищеблока в МКОУ «Дубравская ООШ» (ремонт отопительной системы пищеблока, входной группы перед обеденным залом, замена умывальников для мытья рук, раковин для мытья посуды).
3. Муниципальному казенному учреждению «Отдел физической культуры и спорта Богучарского муниципального района» (Гоцкин Ю.В.):

3.1. Один  раз в месяц  давать информацию в СМИ  в возможностях, способах и местах для  занятия населения физической культурой и спортом на территории  района.

3.2. В срок до 31.08.2018 года проанализировать  работу спортивных сооружений Богучарского муниципального района и скоординировать их загруженность.
    3.3. В срок до 01.09.2018 года разработать календарь о проведении «Спартакиады ГТО среди  работников органов местного самоуправления Богучарского муниципального района в  2018 года».

3.4. Продолжить организационную работу в 2019 году по укреплению материально-технической спортивной базы на территории города  Богучар и сельских поселений Богучарского муниципального района.

         3.5. Руководителю МКУ «Отдел по образованию Богучарского муниципального района»  Ткачеву И.В. разработать регламент проведения спортивных мероприятий среди учащихся  образовательных учреждений района, с применением государственной символики, награждением в соответствии с рангом соревнований.
3.6.    Главам поселений Богучарского муниципального района провести на территории поселений работу по привлечению жителей поселений  к регулярным занятиям спортом, а также составить до 30.11.2018 года календарь спортивных мероприятий на территории поселений на 2019 год.

5.     Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по социальным вопросам (Кравцову И.П.) и первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Величенко Ю.М.
Председатель Совета народных депутатов

Богучарского муниципального района                        Ю.В.Дорохина

Глава Богучарского

муниципального района                                                 В.В.Кузнецов